
 

 

2022 年 10 月吉日 

 

 

お客様各位 

 

株式会社アクティブメディカル 

代表取締役社長 小島 浩 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 

 さて、この度、株式会社アクティブメディカル（以下、アクティブメディカル）は、ノアインターナショナル株

式会社（以下、ノアインターナショナル）の株式を取得し完全子会社とすること及び、渋谷メディカル株

式会社（以下、渋谷メディカル）より医療機器販売事業を譲り受けることを完了いたしましたのでご案

内申し上げます。 

 

ノアインターナショナルは、北海道内の主要都市である札幌を中心に、函館、旭川を拠点として基幹

病院への医療機器販売事業を展開しています。また、渋谷メディカルは、旭川、小樽を拠点とした眼科

領域の専門ディーラーです。アクティブメディカル傘下に迎え入れることにより、総合ディーラーとして、北海

道の主要５都市をカバーし、北海道内の地域医療にシームレスに貢献できる体制を構築いたしました。 

今回のグループインにより、それぞれの有するノウハウ・情報共有を活発に行い、医療関係者の皆様に

より質の高いサービスの提供を行ってまいります。 

 

今後も、皆様のご要望により一層お応えして参る所存ですので、ご指導ご鞭撻を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

問い合わせ先：株式会社アクティブメディカル 取締役 谷口 欣世 TEL 011-702-8294 


